
    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO DI  ALTA FORMAZIONE MUSICALE 
 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 
 

DETERMINAZIONE N. 202 del 29 dicembre 2023 
 
Oggetto: Rimborsi agli studenti che hanno partecipato all’evento organizzato dal 
CIDIM presso i Musei Vaticani. Impegno di spesa: € 378,00.  

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AD INTERIM 

 
− Vista la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999; 

− Visto il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 che approvava il Regolamento recante criteri per 
l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, 
a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508; 

−  Visto il vigente Statuto, con particolare riferimento all’art. 17, che definisce le 
attribuzioni assegnate al direttore amministrativo del Conservatorio; 

−  Visto il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 

−  Visto il bilancio di previsione 2023, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 13 
del 28 aprile 2023; 

PRESO ATTO della rassegna “Musei di Sera” organizzata dal CIDIM e dai Musei Vaticani; 

VISTA la partecipazione in data 08 settembre 2023 di alcuni studenti del Conservatorio Rinaldo 
Franci alla rassegna di cui sopra; 

VISTA la mail del Direttore prot. 5720 del 29/12/2023 con la quale lo stesso comunicava di 
aver autorizzato gli studenti interessati all’evento dell’8 settembre 2023 (Mattia Amato, 
Simone Traficante, Maria Chiara Belardi, Benedetta Simeone) all’utilizzo del mezzo proprio per 
il viaggio andata e ritorno per Roma; 

CONSIDERATA pertanto la necessità di rimborsare gli studenti interessati all’evento dell’8 
settembre di cui sopra per le spese di trasferimento sostenute per raggiungere la città di 
Roma; 

CONSIDERATO CHE per il trasferimento due studenti hanno utilizzato il medesimo mezzo, e gli 
altri due hanno utilizzato ciascuno la propria auto; 

RITENUTO opportuno rimborsare le spese di trasferimento, riconoscendo: 

- il rimborso kilometrico per lo studente che ha messo a disposizione la propria auto 
condividendola con un altro studente; 

- il rimborso per l’equivalente biglietto del treno per gli altri due studenti che hanno utilizzato 
ciascuno la propria auto; 

CONSIDERATO CHE il prezzo medio della benzina per il mese di settembre 2023 è pari a circa 
€ 1,98 come risultante dal sito ufficiale https://dgsaie.mise.gov.it/prezzi-mensili-carburanti 

CONSIDERATO CHE il prezzo medio del biglietto del treno per la tratta SIENA-ROMA e ritorno è 
pari a circa € 50,00 per ciascuna tratta; 

 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000202 - 15/01/2024 - UNICO - I

https://dgsaie.mise.gov.it/prezzi-mensili-carburanti


Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 
ISTITUTO DI  ALTA FORMAZIONE MUSICALE 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

RITENUTO pertanto di impegnare l’importo di € 378,00 al cap. 515 “Altre spese per attività 
istituzionali” del bilancio preventivo 2023; 

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento è il Direttore Amministrativo ad interim 
Dott.ssa Claudia Gallorini, 

VISTO lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità; 

DETERMINA 

− di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
− di provvedere ai rimborsi mediante emissione di appositi mandati;
− di impegnare la somma di € 378,00 al Capitolo 515 “Altre spese per attività istituzionali”

del Bilancio 2023;
− di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito web del Conservatorio “Rinaldo

Franci” www.conservatoriosiena.it nella sezione “Amministrazione Trasparente”, categoria
“Provvedimenti”.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
ad interim 

Dott.ssa Claudia Gallorini 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000202 - 15/01/2024 - UNICO - I


